PAGE

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Постановление администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики от  25.04.2025  № 352 «
О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 13.04.2023  № 271 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	            Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта* (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание  «Вестник Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

	Дата издания (обнародования)
	30.04.2025

	Номер выпуска**
	7

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	Стр.31-33

Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики
                          ___________                 /Л.В.Левый/

                                                          подпись                         Фамилия, И.О.

                                                 МП

07 мая 2025 года

	Чăваш Республики

Елчĕк муниципаллă

округĕ

Елчĕк муниципаллă

округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
  2025 =? апрелен 25- м.ш. № 352

Елчĕк ялĕ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский                                                                         муниципальный округ

Администрация

Яльчикского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2025 г. № 352

село Яльчики

О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 13.04.2023          № 271 «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Административный регламент администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 13.04.2023 № 271, следующие изменения:

1)  пункт 2.3 дополнить  абзацем пятым следующего содержания:
«Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»;
2)  пункт  2.4 изложить в следующей редакции:
« 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
 Администрация принимает решение о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня представления в указанный орган документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в администрацию документов из МФЦ.

В случае подачи документов через ЕПГУ  срок предоставления исчисляется со дня поступления в администрацию документов. Направление принятых на ЕПГУ  заявлений и документов осуществляется с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;
3) пункт 2.11  дополнить   абзацем четвертым следующего содержания:

«Заявление, поступившее в нерабочее время, регистрируется уполномоченным органом в первый рабочий день, следующий за днем его получения.»;

4)  в части 2 пункта 2.8.2 слова «в течение пятнадцати рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

5) пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 13 рабочих дней со дня регистрации заявления в администрации.»;

 6) пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в соответствии с вариантом составляет 13 рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица письменного заявления об ошибке.»;

7) пункт 3.3.9 изложить в следующей редакции:

«3.3.9. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо получения от любого заинтересованного лица письменного заявления об ошибке специалист Управления администрации обеспечивает внесение исправлений и (или) дополнений в указанные документы в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица письменного заявления об ошибке.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист Управления администрации письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента получения от любого заинтересованного лица письменного заявления об ошибке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Яльчикского

муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  Л.В. Левый